KAZ
Kraftaufnehmer
Anwendungen
Besondere Merkmale
•  Kraftbereich: 5 kN bis 400 kN Zugkraft
•  Genauigkeitsklasse: 0,5 % v. E. (5-60kN)
•  Genauigkeitsklasse: 0,2 % v. E. (100-400kN)
•  rostfreier Stahl

IP 65
2
Bestellbeispiel
Zubehör / Optionen
Empfohlene Schaltverstärker / Elektronik
Typschlüssel Bezeichnung
KAZ / 10kN / 0,5 Kraftaufnehmer 10kN mit 0,5% Genauigkeitsklasse
  Genauigkeitsklasse
  Nennkraft
  Modellbezeichnung
Typschlüssel Bezeichnung
Kabelverlängerung XKC 042 Kabelverlängerung m
Steckverbindung
am Sensor
XKC 044.01
XKC 046.03
Flanschstecker M12x1, 5-polig
Anschlusskabel 5m mit Kabeldose 5-polig
Gelenkköpfe GKI bzw. GIHR-K Entsprechend der KAZ-Variante
Typschlüssel Merkmale Bezeichnung
DMS-
Schalt-
verstärker
BS 805.01 Spannungsversorgung
10 - 30VDC
Analogausgang 4 – 20mA
Zwei Schaltpunkte 230VAC/6A
Schutzart IP 65
DMS-
Interface
DI 301DP.21 Spannungsversorgung
10 – 30VDC
Digitalausgang PROFIBUS DP
Zwei Schaltpunkte 42V/0,1A
Schutzart IP65
Angewandte  System TechnikAngewandte  System Technik
GruppeGruppe
DI 301 DPDI 301 DP
STATUSSTATUS
Angewandte  System  TechnikAngewandte  System  Technik
GruppeGruppe
BS 805BS 805
 Datenblatt KAZ • Technische Änderungen vorbehalten • 02/2025
A.S.T. – Angewandte System Technik GmbH, Mess- und Regeltechnik • www.ast.de3